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Jubileuszowy rok dla miasta Nowego Sącza to nie tylko wydarzenia

przypominające o 725. rocznicy lokacji grodu nad Dunajcem i Kamienicą, ale

również tworzące wyjątkowy klimat święta symbole. Jednym z nim jest zegar

kwiatowy pod Basztą Kowalską, który z daleka informując o ponad

siedmiowiekowej tradycji Nowego Sącza, cieszy oko zarówno mieszkańców,

jak i przyjezdnych gości.

(red. )
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ZDJĘCIE
MIESIĄCA

Tyle szczęścia naraz
Dopiero co ochłonęliśmy po his­

torycznym awansie Sandecj i do

Lotto Ekstraklasy, a już pojawiły się

kolejne ważne dla naszego miasta

wydarzenia. Wśród nich, bez wąt­

pienia, przyznanie przez Prezydenta

RP Andrzeja Dudę Krzyża Kawa­

lerskiego Orderu Odrodzenia Polski

dla Prezydenta Nowego Sącza

Ryszarda Nowaka. Wydarzenie miało miejsce w Pałacu Pre­

zydenckim podczas uroczystego Dnia Samorządu Tery­

torialnego.

W najnowszym numerze miesięcznika nowysacz.pl rów­

nież o niezwykłych atrakcjach przygotowanych z okazji 725.

rocznicy lokacj i Nowego Sącza, które rozpoczną się od fety

z okazj i awansu Sandecj i do Ektraklasy, a zakończą wido­

wiskiem historycznym Romana Kołakowskiego pt. "Galeria

Sandecjana". Na łamach naszego pisma zapraszamy też do

udziału w Gali DSF Kickboxing Challenge 10, która odbę­

dzie się 23 czerwca w hali sportowej MOSiR przy ulicy Nad­

brzeżnej .

Życzymy miłej lektury!

Redakcja nowysacz.pl

Zegar kwiatowy pod Basztą Kowalską



­ Bardzo się cieszę, że zbliżamy się do

tego, niewątpliwie, wyjątkowego spor­

towego widowiska. Przed nami wielkie

emocje i to niezwykle ważne, że wła­

śnie w Nowym Sączu odbędzie się

międzynarodowa Gala DSF Kickbo­

xing Challenge 10. Jestem przeko­

nany, że nie zabraknie emocji, ku

zadowoleniu wszystkich kibiców kick­

boxingu w Nowym Sączu ­ podkreślił

prezydent Ryszard Nowak.

Wydarzeniem wieczoru podczas Gali

DSF Kickboxing Challenge 10 w No­

wym Sączu będzie walka pomiędzy

dwoma doświadczonymi zawodnikami:

Rafałem Dudkiem i Rafałem Jackie­

wiczem. 39­letni Jackiewicz to były

mistrz Europy zawodowców w boksie,

który przez lata zaliczał się do

światowej czołówki wagi półśredniej

i toczył walki z mistrzami (m.in.

Kellem Brookiem i Janem Zaveckiem).

„Wojownik” wciąż prezentuje w ringu

wysoką formę – w grudniu 2015 roku

znokautował niepokonanego wcześniej

Michała Syrowatkę, a dokładnie 12

miesięcy później nieznacznie przegrał

wyjazdowy pojedynek z Bethuelem

Ushoną o pas WBF (w pierwszej

rundzie Namibijczyk był liczony).

Rywalem Jackiewicza w jego

pierwszym występie na gali DSF

Kickboxing Challenge będzie gwiazda

federacj i – Rafał Dudek. W bogatej

kolekcj i tytułów zawodnik Fight House

Nowy Sącz ma m.in. pas mistrzowski

WAKO PRO Intercontinental oraz

liczne tytuły mistrza Polski i Europy

amatorów. Dudek ostatni raz walczył

w grudniu 2016 roku na gali DSF

Kickboxing Challenge – „Najlepsi

z Najlepszych”. W restauracj i Cham­

pions Sports Bar w hotelu Marriott

w Warszawie, w walce wieczoru prze­

grał niespodziewanie z młodym 19­let­

nim Mołdawianinem Denisem Teles­

manem.

Gala DSF Kickboxing Challenge 10

rozpocznie się o godz. 18:00. Bilety są

do nabycia na:

www.tiketto.pl

www.dsfchallenge.com

oraz w Miejskim Ośrodku Sportu i Re­

kreacj i przy ulicy Nadbrzeżnej .

Renata Stawiarska

23 czerwca Gala
DSF Kickboxing Challenge 10
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Przed nami wielkie sportowe
emocje! 23 czerwca w hali

sportowej MOSiR przy ulicy
Nadbrzeżnej odbędzie się

Gala DSF Kickboxing
Challenge 10 i mecz Polska ­

Ukraina. Walką wieczoru
będzie starcie zawodnika
Fight House Nowy Sącz
Rafała Dudka z byłym

mistrzem Europy w boksie
Rafałem Jackiewiczem. Pa­

tronat nad wydarzeniem objął
Prezydent Nowego Sącza

Ryszard Nowak.

Prezydent Ryszard Nowak
i prezes Sławomir Duba



WYDARZENIA

To będzie najważniejsze i niepow­

tarzalne wydarzenie artystyczne,

które zostało stworzone na miarę

725. rocznicy lokacji miasta Nowego

Sącza. 9 lipca na sądeckim Rynku

wystawiony zostanie spektakl histo­

ryczny Romana Kołakowskiego pt.

"Galeria Sandecjana" , odwołujący

się do współczesności miasta i jego

mieszkańców. Jednak imieninowo­

urodzinowe niespodzianki rozpoczną

się już 5 lipca od fety Sandecji

z okazji awansu do Lotto Ekstra­

klasy. Następnego dnia odbędzie się

finał XIV Ogólnopolskiego Festi­

walu Piosenki Dziecięcej "Skowro­

neczek" . Nie zabraknie też koncer­

tów znanych gwiazd i imprez towa­

rzyszących.

Feta Sandecji na dobry początek

Pierwszym wydarzeniem na sądec­

kim Rynku, które wpisuje się w 725­

lecie miasta Nowego Sącza, będzie feta

z okazj i awansu Sandecj i do Lotto Eks­

traklasy. Impreza odbędzie się 5 lipca

o godz. 19:00, a w programie między

innymi gratulacje i puchar od Prezy­

denta Nowego Sącza Ryszarda Nowa­

ka, podsumowanie sezonu 2016/2017

i prezentacja drużyny, która powalczy

o punkty w Ekstraklasie w rozpo­

czynającym się sezonie 2017/2018.

Wydarzenie zakończy się koncertem

zespołu "Electric Girls" oraz pokazem

sztucznych ogni.

W czwartek 6 lipca oficjalnie zosta­

ną zainaugurowane tegoroczne imie­

niny Nowego Sącza, będące częścią

rocznicy lokacj i naszego miasta.

Wydarzeniem otwierającym uroczyste

obchody będzie finał XIV Ogólno­

polskiego Festiwalu Piosenki Dzie­

cięcej "Skowroneczek", którego orga­

nizatorami są: Urząd Miasta Nowego

Sącza, Pałac Młodzieży w Nowym

Sączu, Wydawnictwo Diecezj i Tarnow­

skiej "Promyczek" i Miejski Ośrodek

Kultury w Nowym Sączu. Na scenie

przed ratuszem zobaczymy nie tylko

sądecki zespół "Promyczki Dobra", ale

również wszystkich laureatów tego

ogólnopolskiego wydarzenia. Rozpo­

częcie koncertu o godz. 17:00.

Godzinę przed rozpoczęciem

czwartkowego koncertu (godz. 16:00)

w sali reprezentacyjnej ratusza odbę­

dzie się promocja XLV Rocznika

Sądeckiego, poświęconego dwóm za­
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725 lat Nowego Sącza!
Wyjątkowe atrakcje w ramach
uroczystych obchodów

Sądeczanie podczas koncertu na zakończenie Tygodnia Misyjnego w Nowym Sączu
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służonym postaciom ­ Józefowi Jungie­

wiczowi, działaczowi "Solidarności"

i wojewodzie nowosądeckiemu z po­

czątku lat 90., a także dr Józefowi

Hamplowi, historykowi Uniwersytetu

Pedagogicznego w Krakowie, zwią­

zanemu przez wiele lat z Rocznikiem

Sądeckim. Wraz z wydawnictwem,

w ramach cyklu Biblioteka Rocznika

Sądeckiego, ukażą się również dwie

książeczki. Pierwsza z nich autorstwa

Andrzeja Górszczyka, Jerzego Leś­

niaka i Leszka Migrały pt. "Sto scen

z historii Nowego Sącza 1292­2017".

Natomiast autorem drugiej książeczki

jest prof. Tadeusz Aleksander, a jej

tytuł to "Z dziejów rodu Aleksandrów".

Straż Graniczna zagra na Rynku

Kontynuacją artystycznych wyda­

rzeń będzie wspólny koncert ­ w dniu

7 lipca (piątek), godz. 20:00 ­ Orkiestry

Reprezentacyjnej Straży Granicznej

z zaprzyjaźnioną Orkiestrą Straży Gra­

nicznej Królestwa Holandii. To będzie

niezwykle widowiskowy akcent mu­

zyczny i potwierdzenie, że nowo­

sądeccy pogranicznicy stanowią część

historii naszego miasta i są jego

ambasadorem, i symbolem, nie tylko

w kraju, ale również poza jego

granicami. Koncert zapowiada się tym

bardziej znakomicie, gdyż obie

orkiestry miały okazję wielokrotnie

wspólnie koncertować podczas zagra­

nicznych wyjazdów i festiwali, w tym

między innymi w 2016 roku w Oslo

czy rok wcześniej w Rotterdamie.

Sobota (8 lipca) to już prawdziwa

muzyczna uczta, podczas której nie

zabraknie popowych, ale również

rockowych przebojów. Na scenie przed

ratuszem wystapią zespoły Black

Light, Violka, a także Tomasz Wolak

Rock Band. Nie może też zabraknąć

znanych z największych polskich wy­

darzeń muzycznych artystów. Wśród

nich zobaczymy Ewelinę Lisowską,

a gwiazdą wieczoru będzie zespół

Pectus. Cykl urodzinowych koncertów

rozpocznie się o godzinie 16:00.

"Galeria Sandecjana"

Romana Kołakowskiego na finał

W niedzielę (9 lipca) na sądeckim

Rynku o godz. 19:00 wystawiony

zostanie spektakl historyczny Romana

Kołakowskiego pt. "Galeria Sande­

cjana", odwołujący się do współ­

czesności miasta i jego mieszkańców.

Całość zakończy widowiskowy pokaz

sztucznych ogni!

Jak podkreśla sam twórca spektaklu

Roman Kołakowski, to będzie zupełnie

wyjątkowy projekt artystyczny.

­ "Galeria Sandecjana" to poetycko­

muzyczny spektakl, odwołujący się do

współczesności miasta i jego miesz­

kańców. Na multimedialnej scenie na

Rynku wystąpią aktorzy, wokaliści

i muzycy wywodzący się z Nowego

Sącza, tutaj rozpoczynający karierę

artystyczną lub mieszkający w Nowym

Sączu i na Sądecczyźnie ­ wyjaśnia

Roman Kołakowski.

Wśród artystów na scenie przed

ratuszem wystąpią aktorki: Katarzyna

Ucherska, Katarzyna Zielińska i Ange­

lika Kurowska; wokalistki ­ Natalia

Zabrzeska, Małgorzata Sarata i Majka

Jeżowska, a także aktorzy: Piotr Piksa

i Jerzy Schejbal. Całość wydarzenia

poprowadzi legendarny Leszek Mazan,

a organizatorzy zadbali również

o multimedialne niespodzianki z udzia­

łem innych sławnych sądeckich po­

staci.

Elementem wyróżniającym spektakl

"Galeria Sandecjana" jest to, że każdy

z wykonawców, w specjalnie napi­

sanych przez Romana Kołakowskiego

tekstach, opowie o sądeckich dziejach

swoich rodzin i o swojej "prywatnej

historii ludzkości".

­ Wszystkie piosenki są oparte

o autentyczne opowieści Sądeczan.

Spotkałem się z każdym z wykonawców

i rozmawialiśmy o ich dzieciństwie,

latach szkolnych, ulubionych miejs­

cach, bliższych i dalszych dziejach

rodzin, sądeckich adresach, kolegach

i przyjaciołach. Piosenki będą bardzo

osobiste, prawdziwe, przywołujące rze­

czywiste postaci, imiona, nazwiska ­

mówi Roman Kołakowski i dodaje:

­ Zaprosiłem do współpracy przy

tworzeniu widowiska artystyczne zes­

poły z Nowego Sącza, a nawet kibiców

Sandecji. Kiedy przyjechałem do No­

wego Sącza, by zaprezentować organi­

zatorom pierwszą wersję scenariusza,

dowiedziałem się, że całe miasto świę­

tuje wejście Sandecji do Ekstraklasy.

Nie mogłem pominąć tego faktu

i powstał specjalny utwór. Mam nadzie­

ję, że refren zabrzmi nie tylko na

Rynku, ale zadomowi się także na sta­

dionie piłkarskim.

Na scenie podczas widowiska na

sądeckim Rynku wystąpią również

aktorzy i wokaliści Teatru Piosenki:

Agata Klimczak, Aleksandra Radwan,

Zuzanna Zazulin, Grzegorz Bukowski,

Marcin Kątny, Roman Kołakowski

oraz Orkiestra Teatru Piosenki.

KrzysztofWitowski

Tomasz Szczepanik ­ Pectus

Orkiestra Reprezentacyjna SG
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Koncert inauguracyjny rozpocznie
się od występów laureatów IV Sądec­
kich Konfrontacj i Artystycznych Ta­
lentów ­ SKAT, a także zespołów
i solistów z Miejskiego Ośrodka Kul­
tury w Nowym Sączu. Około godziny
17:00 na scenie przed ratuszem pojawi

się gość specjalny Kasia Kowalska,
a jeszcze przed godziną 19:00 usły­
szymy sądecki zespół No Brothers.

W programie wydarzenia również
między innymi: konkursy i zabawy dla
dzieci, rodzinne konkurencje sportowo­
sprawnościowe, zjeżdżalnie i ścianka
wspinaczkowa oraz pokaz ratownictwa
GOPR, policyjne motocykle i konkursy
wiedzy o społeczeństwie, znakowanie

przez funkcjonariuszy Policj i warto­
ściowych przedmiotów oraz loteria
fantowa.

Szczegółowy program akcji "Bez­
pieczne wakcje 2017" jest dostępny na
stronie www.nowysacz.pl.

Renata Stawiarska

nowysacz.pl
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– Dzień Dziecka to jest wasze święto,

dlatego też chciałbym wam złożyć

serdeczne życzenia – niech rodzice

spełnią wszystko, co sobie wyma­

rzyliście, bo to jest w pewnym sensie

ich obowiązek, ale wy musicie im to

w jakimś sensie wynagradzać, będąc

dobrymi i grzecznymi przedszkolakami

i uczniami – zaznaczył prezydent.
Nie obyło się bez słodyczy i widowi­

skowego happeningu. Stanisław Szarek
zaprosił dzieci do swoistego prezentu
dla miasta z okazj i 725. rocznicy jego
lokacj i. Każde stulecie dziejów miasta
symbolizował wspólny, wcale niełatwy
podskok. Drugim prezentem były ry­
sunki, których tematyka nawiązywała
właśnie do jubileuszu.

Kolejną atrakcją był wypełniony ba­
lonikami jelcz z Miejskiego Przed­
siębiorstwa Komunikacyjnego w No­
wym Sączu. O warstwę muzyczna za­
dbały dzieci ze szkoły w Wojnarowej .
Rodzinne Rysowanie wymyślił

wspomniany sądecki plastyk Stanisław
Szarek, kawaler Orderu Uśmiechu.
Obok Miejskiego Ośrodka Kultury
organizatorami imprezy było też Sto­
warzyszenie "Orion". Udział w im­
prezie wzięli przedstawiciele Urzędu
i Rady Miasta Nowego Sącza, najważ­
niejsze jednak były dzieci z sądeckich
szkół i przedszkoli, którym rysowanie
dostarczyło autentycznej frajdy.

Wiesław Turek

Bezpieczne
WAKACJE

2017

Dzieci opanowały Rynek!
Po raz siódmy w Dniu Dziecka (1 czerwca) na sądeckim Rynku odbyło
się Rodzinne Rysowanie – impreza wymyślona przez kawalera Orderu
Uśmiechu Stanisława Szarka. Życzenia złożył dzieciom prezydent
Nowego Sącza Ryszard Nowak.

W sobotę (24 czerwca)
koncertem na nowosądeckim

Rynku zainaugurowana zostanie
coroczna akcja "Bezpieczne

wakacje 2017". Już o godzinie
14:30 pojawią się pierwsze

atrakcje, a gościem specjalnym ­
około godziny 17:00 ­ będzie
Kasia Kowalska z zespołem.

Koncert na inaugurację "Bezpiecznych wakacji 2016"

Prezydent Ryszard Nowak z najmłodszymi
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Jeszcze tylko do 30 czerwca można
składać projekty zadań publicznych
do Budżetu Obywatelskiego Nowego
Sącza na rok 2018. Na skorzystanie
z możliwości, jakie daje ten mecha­
nizm partycypacyjny, pozostały już
tylko ostatnie dni. Wartość wszyst­
kich projektów w ramach BO może
sięgnąć 2 mln złotych.

Składanie wniosków rozpoczęło się
4 maja bieżącego roku. Projekty może
składać każdy mieszkaniec Nowego
Sącza, który w momencie wypełniania
wniosku ma ukończone 16 lat.

Projekty należy składać na "for­
mularzu zgłoszenia projektu", w wersj i
papierowej na dziennik podawczy
Urzędu Miasta Nowego Sącza lub

w wersj i elektronicznej za pośred­
nictwem dedykowanej strony inter­
netowej www.bo.nowysacz.pl. Na tej
samej stronie znajdują się wszystkie
informacje na temat Budżetu Oby­
watelskiego Nowego Sącza 2018.
Po zakończeniu naboru projektów do

1 września bieżącego roku będzie
trwała ich weryfikacja. 4 września
nastąpi ogłoszenie listy projektów
zakwalifikowanych do głosowania.
Samo głosowanie zaplanowano na
okres od 30 września do 7 paździer­

nika, a ogłoszenie wyników do 16
października.
Budżet obywatelski to mechanizm

partycypacyjny, w ramach którego
uprawnieni mieszkańcy mają prawo
zgłaszać projekty zadań publicznych,
a następnie wybierać w trybie gło­
sowania te zadania, które pozytywnie
przeszły proces weryfikacj i. W tym
roku do dyspozycji mieszańców są
2 miliony złotych.

Wiesław Turek

składanie projektów do końca czerwca

nowysacz.pl
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Budżet Obywatelski:

Podniosła uroczystość w Nowym Sączu.
Karpacki Oddział Straży Granicznej
otrzymał imię I Pułku Strzelców Podha­
lańskich i sztandar (2 czerwca). W uro­
czystościach udział wziął prezydent No­
wego Sącza Ryszard Nowak.
Nadanie imienia i sztandaru zgroma­

dziło licznych gości, których podej­
mował gospodarz uroczystości, Komen­
dant Karpackiego Oddziału Straży Gra­
nicznej ppłk SG Stanisław Laciuga. Do
Nowego Sącza przybyli między innymi
wiceminister w MSWiA Jakub Skiba,
wiceminister finansów Wiesław Janczyk,
Komendant Główny Straży Granicznej
gen. bryg. SG Marek Łapiński i biskup
polowy WP ks. Józef Guzdek.

(wt)

Szkoła Podstawowa nr 14 im. Kar­
packiego Oddziału Straży Granicznej
świętowała jubileusz 150­lecia powsta­
nia.

Na placu szkolnym odbył się uro­
czysty apel z udziałem dyrekcji, nauczy­
cieli, uczniów i rodziców, a także władz
miasta, które reprezentowali zastępca
prezydenta Jerzy Gwiżdż, sekretarz mia­
sta Edyta Brongiel oraz wiceprzewod­
niczący Rady Miasta Michał Kądziołka.
Nie mogło zabraknąć uroczystej asysty
pograniczników, którzy patronują szkole,
a także sądeckich Strzelców, kształ­
cących w placówce pokolenie młodych
Orląt, które podczas przekazania nowego
sztandaru złożyły uroczyste ślubowanie.

(kw)

Około 7 ton darów dla rodaków z Ukrainy,
to efekt akcj i charytatywnej "Lwów 2017",
której organizatorem była Fundacja "Brat­
nia Dusza" i Forum Sądeckim Motocy­
klistów Motosacz.pl, przy wsparciu miast
Nowego Sącza i Krynicy­Zdrój oraz
Powiatu Nowosądeckiego.
W Centrum Informacji Turystycznej ­

podczas spotkania z sądeckimi mediami ­
organizatorzy wydarzenia podsumowali
przebieg odbywającego się w dniach 2­4
czerwca wyjazdu do Lwowa oraz opo­
wiedzieli o spotkaniu z osobami potrze­
bującymi.
Patronat nad akcją sprawował Prezydent

Nowego Sącza Ryszard Nowak.

(kw)

Patronat i sztandar
dla KaOSG

150­lecie Szkoły
Podstawowej nr 14

Podsumowanie
akcji "Lwów 2017"



Krzyż Kawalerski
d la Prezydenta
Ryszarda Nowaka

PAŁAC PREZYDENCKInowysacz.pl

Podczas odbywającego się w Pałacu Prezydenckim Dnia Samorządu Terytorialnego, Prezydent
Nowego Sącza Ryszard Nowak odebrał z rąk Prezydenta RP Andrzeja Dudy Krzyż Kawalerski
Orderu Odrodzenia Polski ­ Polonia Restituta. To order ustanowiony w 1921 roku i nadawany za
wybitne zasługi położone w służbie państwu i społeczeństwu, a zwłaszcza za wybitne
osiągnięcia w działalności publicznej, podejmowanej z pożytkiem dla kraju.

Podczas spotkania z samorządowcami

prezydent Andrzej Duda podkreślił, że

praca samorządowców, to działalność

wymagająca ogromnego zaangażowa­

nia, ale jednocześnie służba i powo­

łanie. ­ Dziękuję za tę służbę, dla tych

najbliższych, sąsiadów, dla miesz­

kańców, dla swojej gminy, powiatu,

regionu i województwa. Ale dziękuję

również, że poprzez służbę uczest­

niczycie państwo w budowaniu poten­

cjału Rzeczpospolitej, czyli nas wszyst­

kich ­ mówił prezydent. ­ Jest to pań­

stwa wielka zasługa, chcę to z całą

mocą podkreślić, nie tylko na tym

szczeblu lokalnym czy regionalnym, ale

też na szczeblu centralnym. Cieszę się,

że jako Prezydent Rzeczypospolitej

mogę ten ukłon w imieniu Polski

i wszystkich jej mieszkańców złożyć,

również waszym współpracownikom.

Chciałbym, aby to właśnie w taki spo­

sób też było odbierane, że poprzez

wyróżnienie was, wyróżniam także

zespoły, które z wami pracują, tych

wszystkich ludzi, którzy z oddaniem

służą obok was, dzięki tej współpracy

8

Prezydent RP Andrzej Duda podczas wręczania Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski
Prezydentowi Nowego Sącza Ryszardowi Nowakowi
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i efektowi synergii dla dobra wspól­

nego.

­ Bardzo dziękuję za waszą dzisiejszą

obecność, za wasza pracę i składam

najserdeczniejsze życzenia i podzię­

kowania państwu, waszym najbliższym,

waszym wspólnotom lokalnym i re­

gionalnym. Proszę przekazać ukłony od

Prezydenta Rzeczypospolitej, kiedy tyl­

ko wrócicie do siebie ­ dodał prezydent

Andrzej Duda.

Satysfakcj i z przyznanego odzn­

aczenia nie krył prezydent Nowego

Sącza Ryszard Nowak. ­ To dla mnie

wielki zaszczyt i honor, że mogłem ode­

brać z rąk Prezydenta RP tak wysokie

odznaczenie. To dla mnie również

szczególny wyraz uznania za wielolet­

nią działalność publiczną, ale jed­

nocześnie za pracę na rzecz samorządu

terytorialnego i lokalnej społeczności ­

powiedział prezydent Ryszard Nowak

tuż po odebraniu Krzyża Kawa­

lerskiego Orderu Odrodzenia Polski ­

Polonia Restituta. ­ Bardzo za to dzię­

kuję i zapewniam, że to chyba naj­

większa motywacja do dalszej działal­

ności, która choć nie należy do łatwych

i wymaga wielu poświęceń, to z pew­

nością przynosi wiele zadowolenia

i satysfakcji ­ dodał prezydent Nowego

Sącza. Ryszard Nowak był jednym

z dziewięciu samorządowców z całej

Polski, którym przyznane zostało tak

wysokie odznaczenie.

Prezydentowi Ryszardowi Nowako­

wi towarzyszyła sekretarz miasta Edyta

Brongiel, a podczas uroczystego Dnia

Samorządu Terytorialnego w Pałacu

Prezydenckim, Sądecczyznę reprezen­

tował między innymi burmistrz Starego

Sącza Jacek Lelek.

KrzysztofWitowski

W polskim systemie orderowo­odznaczeniowym Order

Odrodzenia Polski występuje po Orderze Orła Białego

oraz Orderze Wojennym Virtuti Mil itari , a przed Orderem

Krzyża Wojskowego, Orderem Krzyża Niepodległości

i Orderem Zasługi Rzeczypospolitej Polskiej.

Na straży honoru Orderu stoi Kapituła Orderu

Odrodzenia Polski składająca się z Wielkiego Mistrza

Orderu i ośmiu członków Kapituły, powoływanych przez

Wielkiego Mistrza na pięć lat. Zgodnie z ustawą

o orderach i odznaczeniach Prezydent RP, z tytułu

wyboru na ten urząd, staje się Kawalerem Orderu

Odrodzenia Polski klasy I i przewodniczy Kapitule jako

Wielki Mistrz Orderu. Kapituła wybiera ze swojego grona

Kanclerza Orderu i Sekretarza Kapituły.

Źródło: www.prezydent. pl

Warto wiedzieć

Prezydent Ryszard Nowak wśród
odznaczonych samorządowców



SPÓŁKI MIEJSKIE

­ Tutaj nie ma przegranych, tu wszyscy

wygrywają, a najważniejszy jest udział,

dobra zabawa i rywalizacja fair play ­

podkreślił prezydent. ­ Serdecznie gra­

tuluję Sądeckim Wodociągom tak

wspaniale zorganizowanej imprezy,

a zawodnikom woli walki. To budujące,

kiedy widzimy w jednym miejscu aż

tylu młodych ludzi, którzy poprzez

bieganie udowadniają, że sport może

łączyć i być dobrym przykładem dla

innych ­ dodał Ryszard Nowak.
Jedną z niespodzianek na zakończe­

nie II Festiwalu Biegowego Sądeckich
Wodociągów "Woda Źródłem Suk­
cesu" był widowiskowy pokaz w kuli
wodnej (tzw. waterbowl act) w wyko­
naniu wielokrotnej mistrzyni Polski
w akrobatyce sportowej Anny Filipow­
skiej .

Dla naj lepszych drużyn Sądeckie
Wodociągi ufundowały nagrody finan­
sowe w wysokości 3 tys. zł (1. miej­
sce), 2 tys. zł (2. miejsce) i 1 tys. zł
(3. miejsce).

KrzysztofWitowski
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Zakończyła się X jubileuszowa edy­
cja akcji "Zbierasz zużyte baterie ­
chronisz środowisko" , organizowa­
nej przez spółkę NOVA, we współ­
pracy z Wydziałem Ochrony Środo­
wiska oraz Wydziałem Edukacji
Urzędu Miasta Nowego Sącza. Akcja
od 10 lat cieszy się ogromnym zain­
teresowaniem, o czym świadczy licz­
ba uczniów i przedszkolaków zaan­
gażowanych w zbieranie baterii oraz
ilość zebranych zużytych baterii
i akumulatorów małogabarytowych.

Prezydent Ryszard Nowak podzię­
kował uczestnikom za zaangażowanie
na rzecz ochrony środowiska. – Przez

10 lat dzieci z naszych przedszkoli

i szkół zebrały przeszło 20 tysięcy kilo­

gramów baterii, a w tym roku przeszło

4 tysiące kilogramów baterii. To impo­

nujący wynik, który świadczy o tym, że

gdyby nie wy, to te baterie trafiłyby

pewnie do koszy, a być może do środo­

wiska, które zostałoby przez to za­

nieczyszczone ­ powiedział prezydent
Ryszard Nowak.
W tegorocznej akcj i udział wzięło 4

675 uczniów z 15 szkół podstawowych
oraz 1 622 przedszkolaków z 20 przed­
szkoli z terenu Miasta Nowego Sącza.

Zebrali oni łącznie 4 191 kg baterii.
Zestawiając razem wszystkie akcje
udało się ich zebrać 20 406 kg.
Wiceprezes Ewa Pancerz podkreśla

znakomity wynik tegorocznej edycji
konkursu. ­ Podczas tej zbiórki zebrano
największą ilość baterii w całym dzie­

sięcioleciu naszej edukacji ekologicz­

nej. Baterie są szczególnie groźne dla

środowiska. Jest to odpad niebezpiecz­

ny, który podlega szczególnym warun­

kom jego unieszkodliwiania ­ mówi
Ewa Pancerz.
Pierwsze miejsce w kategorii przed­

szkola zdobyło Przedszkole Niepu­
bliczne Wesołe Skrzaty. Maluchy ze­
brały 840,4 kg baterii (w przeliczeniu
na jedno dziecko ­ 10 kg).
W kategorii szkoły podstawowe

pierwsze miejsce zajęły ex aequo
dwie placówki: Szkoła Podstawowa
Sióstr Niepokalanek im. Jana Pawła II
oraz Szkoła Podstawowa nr 8. Komisja

przyznała dwa pierwsze miejsca, po­
nieważ obie szkoły w przeliczeniu na
jednego ucznia zebrały po 4 kg zu­
żytych baterii. Zwycięskie placówki
otrzymały też od organizatorów na­
grody pieniężne w wysokości 1000 zł.

Renata Stawiarska

Zebrali 20 ton
zużytych bateri i !

Druga edycja Festiwalu Biegowego
zakończona sukcesem!
Pod hasłem "Woda Źródłem Sukcesu" na stadionie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym
Sączu odbyła się druga edycja, organizowanego przez Sądeckie Wodociągi, Festiwalu Biegowego.
Wydarzenie zgromadziło kilkuset uczestników, a nagrody najlepszym biegaczom wręczali prezydent
Nowego Sącza Ryszard Nowak, prezes Sądeckich Wodociągów Janusz Adamek oraz dyrektor Instytutu
Kultury Fizycznej PWSZ dr Tomasz Cisoń.

Finał Festiwalu Biegowego na obiektach
PWSZ w Nowym Sączu

Finał akcji w sądeckim ratuszu
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­ Tu mieszka się dobrze ­ tak o osie­
dlu Zabełcze mówią sami miesz­
kańcy. Przewodnicząca zarządu Bo­
gumiła Kałużny dodaje również, że
jako przedmieście Nowego Sącza Za­
bełcze posiada wiele terenów rekre­
acyjnych, a mieszkający tu ludzie są
zintegrowani i znają się dobrze. ­ To

wszystko stwarza klimat do mieszka­

nia na jednym z bezpieczniejszych no­

wosądeckich osiedli ­ podkreśla prze­
wodnicząca.

Osiedle Zabełcze już od wielu lat
dynamicznie się rozwija, a jego dużym
sukcesem jest zwarta społeczność,
która skupiona jest z jednej strony
wokół Parafii Najświętszej Maryi Pan­
ny Częstochowskiej , a z drugiej wokół
Szkoły Podstawowej im. ks. Jerzego
Popiełuszki.

­ Nasze osiedle, jak każde inne
w Nowym Sączu, tworzą ludzie. To oni
zmieniają obraz naszej dzielnicy ­ mó­
wi przewodnicząca Bogumiła Kałużny.
­ Uruchomienie świetlicy w piwnicach
na terenie plebanii było tym czego
potrzebowaliśmy. Teraz nieskrępowa­
nie możemy organizować zajęcia plas­
tyczne dla wszystkich grup wiekowych,
możemy spotykać się z okazji różnych
świąt.
Obecnie świetlica funkcjonuje dzięki

ogromnemu wsparciu parafii i probosz­
cza ks. Eugeniusza Mrożka, a także
pracy wolontariackiej wielu osób,
przygotowujących i prowadzących za­
jęcia. Realizowane są także zbiórki
pieniędzy, które następnie są przeka­
zywane na rzecz organizowanych dla
mieszkańców wydarzeń i inicjatyw. To
jeden ze sposobów na angażowanie się
w aktywne funkcjonowanie dzielnicy.
Jak podkreślają członkowie Zarządu

Osiedla Zabełcze, wszelkie działania
wynikają z całorocznego planu pracy,
który skierowany jest zarówno do

mieszkańców, jak i lokalnych przedsię­
biorców. Po każdej zrealizowanej akcj i
następuje podsumowanie i decyzja
o tym, co zrobić lepiej w przyszłości.
W tych planach zawierają się również
oczekiwania mieszkańców, związane
choćby z inwestycjami w infrastrukturę
drogową czy melioracyjną.

­ Tych potrzeb jest wiele, ale też
mamy świadomość, że nie jesteśmy
jedynym osiedlem w mieście. Kiedy
jednak pojawiają się poważne sprawy
i stukam do drzwi pana prezydenta
Ryszarda Nowaka, zawsze jestem przyj­
mowana ze zrozumieniem ­ mówi Bo­
gumiła Kałużny.
W Zabełczu mieszka 1174 miesz­

kańców Nowego Sącza. Główną ulicą
Zabełcza jest Tarnowska (droga kra­
jowa nr 75). W skład osiedla wchodzą
też ulice: Leszczynowa, Gajowa, My­
śliwska, Dożynkowa, Sosnowa, Ło­
wiecka, Brzozowa, Cisowa, Sadow­
nicza, Korczynowa, Wielopolanka, Za­
bełecka, Bobkowska, Lipowa i Wiś­
niowa.
Pierwsza wzmianka historyczna o Za­
bełczu pochodzi z 1292 r. Bolesław
Wstydliwy nadał Zabełcze wojewodzie
Sandomierskiemu Ottonowi z rodu
Starych Koni. Kolejne informacje
pojawiają się od 1381 r. za sprawą
osoby Mikołaja z Zabełcza, komornika
bieckiego, a potem między innymi
w roku 1468 poprzez osobę Jana
Wielopolskiego. W swoich zapiskach
o Zabełczu wspominał też Jan Długosz,
pisząc że teren ten należał do parafii
Nowy Sącz.

KrzysztofWitowski

Bogumiła Kałużny
Przewodnicząca Zarządu

Osiedla Zabełcze

"To miłe usłyszeć, że na Zabełczu dobrze

się mieszka. Staramy się angażować

w życie Zabełcza wszystkie grupy

społeczne, a nasi księża, dyrekcja szkoły

ściśle z nami współpracują. Do tego

nieocenione jest wsparcie Urzędu Miasta

Nowego Sącza".

Bogumiła Kałużny
przewodnicząca

Urszula Chowaniec
wiceprzewodnicząca

Małgorzata Belska
sekretarz

Członkowie zarządu:
Renata Ramza, Łucja Smaga,
Ewa Zabrzeska, Marian Obrzud

Zabełcze tętni życiem!

Moim zdaniem

Zarząd Osiedla

Podczas pikniku rodzinnego
na osiedlu Zabełcze

Uroczystości przy
"Grocie Zabełeckiej"



POLITYKA SENIORALNA

W zespole pałacowo­parkowym
w Koszęcinie przygotowano bogaty
program aktywizujący osoby w star­
szym wieku pod hasłem "Senior
aktywny artystycznie", ze szczególnym
uwzględnieniem aktywności twórczej .
Impreza realizowana była w ramach

projektu "Razem dla Seniorów", przy
wsparciu finansowym Ministerstwa
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Seniorzy już od rana prezentowali
aktywność artystyczną na scenie ze­
społu "Śląsk". Zrzeszeni na co dzień
w Uniwersytetach Trzeciego Wieku,
ośrodkach i domach kultury wystąpili
przed publicznością z owocami swojej
twórczej pracy – spektaklami, kon­
certami i kabaretem. Grupa kabaretowa
sądeckiego Uniwersytetu Trzeciego
Wieku pod przewodnictwem Jerzego
Michalaka, wystąpiła ze spektaklem
kabaretowym "Gdzie ci mężczyźni".

Podczas obchodów Dnia Seniora
w siedzibie zespołu "Śląsk" odbyło się
również robocze spotkanie sygna­
tariuszy porozumienia "Razem dla
Seniorów". Podczas spotkania omó­

wiono specyfikę i najważniejsze kwe­
stie związane z już realizowaną poli­
tyką na rzecz seniorów. Przedsta­
wiciele Nowego Sącza zwrócili uwagę,
że w ramach programu Senior+ miasto
uzyskało dofinansowanie na urucho­
mienie Centrum Sądeckiego Seniora
w kwocie 119 tys. złotych. Klub Se­
niora będzie miejscem, gdzie seniorzy
będą mogli spędzać aktywnie czas.
Spotkanie sygnatariuszy porozumie­

nia zakończyło się wspólnym zwie­
dzaniem zespołu pałacowo­parko­
wego w Koszęcinie.

Materiał przygotowany przez

Kancelarię Urzędu Miasta

Nowego Sącza

Sądeccy seniorzy w siedzibie
Zespołu Pieśni i Tańca "Śląsk"
Delegacja seniorów z Nowego Sącza gościła w Koszęcinie, w siedzibie Zespołu Pieśni i Tańca
"Śląsk" im. Stanisława Hadyny. Wizyta odbyła się w ramach obchodów Dnia Seniora.
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KOMUNIKACJA DROGOWA

Jak podkreśla Grzegorz Mirek,
dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg
w Nowym Sączu, w miejscach o naj­
większym natężeniu ruchu wprowa­
dzone zostały dodatkowe strzałki do
prawoskrętów. ­ Jadąc na przykład

z ulicy Prażmowskiego, można teraz

bezkolizyjnie i na jednym cyklu światła

zielonego przejechać w kierunku Kry­

nicy ­ mówi dyrektor MZD Grzegorz
Mirek i dodaje, że wprowadzone roz­
wiązania mają na celu zwiększenie
przepustowości na całym skrzyżowa­
niu i upłynnienie ruchu.

KrzysztofWitowski

Łatwiejszy przejazd przez Rondo Solidarności

Miejski Zarząd Dróg w Nowym Sączu zmodernizował na Rondzie Soli­
darności program sygnalizacji świetlnej. Obecnie funkcjonuje ona
jako pięciofazowa z regulacją w zależności od natężenia ruchu.

Sądeccy seniorzy w Koszęcinie

Rondo Solidarności z ułatwieniami dla kierowców
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Basen MOSiR
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Finał konkursu "Pomyśl o bezpieczeństwie"
Ewa Toruńska, uczennica Zespołu Szkół Akademickich w Nowym Sączu, została laureatką I nagrody trzeciej edycji
konkursu "Pomyśl o bezpieczeństwie" . Konkurs pod patronatem Wojewody Małopolskiego zorganizował Wydział
Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Nowego Sącza.

Witając zebranych na sali widowi­
skowej MOK zastępca prezydenta
Jerzy Gwiżdż ocenił, że konkurs jest
bardzo ważnym przedsięwzięciem i po­
dziękował zarówno uczestnikom, jak
i osobom, które konkurs przygoto­
wywały. – Bezpieczeństwo to sprawa

bardzo poważna, zwłaszcza w świecie,

w którym mamy mnóstwo zagrożeń –

powiedział Jerzy Gwiżdż, nawiązując
do tragedii w Manchesterze. – To jeden

z najważniejszych konkursów, jakie ma­

ją miejsce w Nowym Sączu, ponieważ

on nie tylko przekazuje wiedzę teore­

tyczną, ale także wskazuje na to, że

przez przygotowanie się do tego kon­

kursu nauczyliśmy się, jak postępować

w sytuacjach zagrożenia. W sytuacjach,

kiedy albo mnie, albo komuś coś grozi,

a ja mogę komuś pomóc. Bo przecież

wszyscy jesteśmy na siebie zdani –

podkreślił Jerzy Gwiżdż.
Konkurs adresowany był do uczniów

szkół ponadgimnazjalnych z miasta
Nowego Sącza. Przez cztery soboty, od

1 kwietnia tego roku, uczestnicy brali
udział w wykładach i zajęciach pra­
ktycznych w różnych jednostkach, za­
jmujących się zapewnieniem bezpie­
czeństwa: straży pożarnej , policj i, po­
gotowiu ratunkowym (także jego gór­

skiej i wodnej odmianie), straży miej­
skiej i wielu innych. Uczestnicy uczyli
się między innymi samoobrony, udzie­
lania pierwszej pomocy, ratownictwa
w górach i na wodzie.

Spośród 42 uczestników wyłoniono
3 finalistów. Zwyciężczynią została
uczennica Ewa Toruńska z Zespołu
Szkół Akademickich, która poza dyplo­
mami i innymi nagrodami otrzymała
rower. Drugie miejsce zajął Krzysztof
Mazur z Zespołu Szkół Elektryczno­
Mechanicznych, a trzecie Kacper Ma­
tuszyk z Elitarnego Liceum Ogólno­
kształcącego w Nowym Sączu. Wszy­
scy otrzymali nagrody rzeczowe ufun­
dowane przez sponsorów, wśród któ­
rych był prezydent Nowego Sącza
Ryszard Nowak.

Wiesław Turek

Pod hasłem "Dialog pokoleń drogo­
wskazem dla młodego człowieka"
w sali widowiskowej Miejskiego
Ośrodka Kultury w Nowym Sączu
odbył się XVII Przegląd Małych
Form Teatralnych "Przebudzenie
2017" . Uroczystej inauguracji wyda­
rzenia, którego organizatorem jest
Sądecki Ośrodek Interwencji Kryzy­
sowej, dokonał zastępca prezydenta
Jerzy Gwiżdż.

­ To jest bardzo ważne przedsię­

wzięcie, które pokazuje ogromne

zaangażowanie młodzieży w promo­

wanie tych dobrych postaw i wzorców,

a jednocześnie wskazywanie na te

najpoważniejsze zagrożenia, mające

wpływ na rozwój młodego pokolenia ­
podkreślał Jerzy Gwiżdż.

Przegląd jak co roku propaguje
pozytywne wzorce wśród dzieci i mło­
dzieży, a także wskazuje na najważ­
niejsze problemy, które dotyczą mło­
dego pokolenia. Należą do nich między
innymi uzależnienia od narkotyków
i alkoholu, przemoc czy agresja. Pre­
zentowane przez uczniów szkół z te­
renu Sądecczyzny przedstawienia, to
artystyczny przekaz, będący odpowie­

dzią na współczesne zagrożenia.
W ocenie jury najwięcej punktów (85

pkt.) zdobyło Gimnazjum w Przy­
szowej (Gmina Łukowica). Drugie
miejsce (84 pkt.) zdobyła Szkoła Pod­
stawowa w Bereście (Krynica­Zdrój),
a na trzecim miejscu znalazło się Gim­
nazjum nr 9 w Nowym Sączu.
Główną nagrodę ufundował patron

honorowy wydarzenia Prezydent No­
wego Sącza Ryszard Nowak. Pozostałe
nagrody ufundowali patronujący prze­
glądowi sądeccy parlamentarzyści
wraz z wiceministrem finansów Wie­
sławem Janczykiem, przewodnicząca
Rady Miasta Nowego Sącza Bożena
Jawor, a także sponsorzy wydarzenia.

KrzysztofWitowski
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Wiceprezydent Jerzy Gwiżdż
z finalistami konkursu

Finał przeglądu ponownie odbył się
w sali widowiskowej MOK
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"Tralalalaliada"
na koniec maja

Podczas poświęcenia sztandaru
w Bazyl ice św. Małgorzaty

nowysacz.pl

W ostatnim dniu maja, na scenie Miejskiego Ośrodka
Kultury w Nowym Sączu rozbrzmiewały nuty dziecięcych
piosenek w wykonaniu uczestników jubileuszowego XX
Konkursu "TRALALALALIADA".
Wszystkie dzieci uczestniczące w Konkursie otrzymały

pamiątkowe dyplomy i upominki ufundowane przez orga­
nizatora ­ Miejski Ośrodek Kultury w Nowym Sączu.
Sprawdź wyniki konkursu na stronie internetowej miasta

www.nowysacz.pl.

(red.)

Jedną z niespodzianek Miejskiego Ośrodka Kultury dla
najmłodszych z okazj i Dnia Dziecka był spektakl "Dziadek
do orzechów" w wykonaniu Grupy Teatralnej CUDOKI­
SZUROKI i w reżyserii Małgorzaty Stobierskiej . Wszystko
odbyło się w ramach akcji "Babciu i dziadku, zabierzcie
mnie do teatru! ", dzięki której babcie i dziadkowie kupując
bilet na spektakl, otrzymywali bezpłatne wejściówki dla
swoich wnuków.
Pełna galeria zdjęć po spektaklu na www.nowysacz.pl.

(red.)

Dzieci z sądeckiego Pałacu Młodzieży gościły w zaprzy­
jaźnionym Centrum Dzieci i Młodzieży Przemysłowego
Parku w chińskim mieście Suzhou (26 maja – 2 czerwca).
To efekt porozumienia o współpracy, jakie w 2016 roku
podpisały władze Nowego Sącza z tym miastem.

Dyrekcja Pałacu Młodzieży w Nowym Sączu poin­
formowała o szczegółach wizyty na konferencj i prasowej
z udziałem zastępcy prezydenta Nowego Sącza Jerzego
Gwiżdża (12 czerwca). Zastępca prezydenta podkreślał na
konferencj i zwłaszcza walor promocyjny tego wyjazdu.
– Istotne jest to, że pokazuje się w Chinach kulturę sądecką

i w ogóle kulturę polską i propaguje się piękno naszej ziemi

i naszego miasta. To tym bardziej ważne, że dzieje się to

w roku 725­lecia lokacji Nowego Sącza – podkreślił Jerzy
Gwiżdż.

Chińscy gospodarze zorganizowali wizytę z niezwykłym
rozmachem. Centrum Dzieci i Młodzieży zajmuje obszar
blisko 20 tys. metrów kwadratowych i może przyjąć 30 tys.
uczestników różnych zajęć artystycznych. Powitanie i 30­
minutowy koncert finałowy dzieci z Nowego Sącza był
transmitowany przez chińską telewizję. Sądeczanie pozna­
wali chińską kulturę, zwyczaje i… kuchnię.

­ Nowy Sącz coraz bardziej upowszechnia się nie tylko

w Polsce i Europie, ale i na świecie. To bardzo ważna rzecz

w sytuacji, kiedy świat staje się bardzo mały i coraz bardziej

się kurczy – nie krył satysfakcj i zastępca prezydenta.
Przypomniał, że współpraca z Państwem Środka ma wymiar
wielokierunkowy, a wizyta Pałacu Młodzieży to tylko jeden
z jej elementów. Innym wymiarem będzie jesienią wystawa
tradycyjnej chińskiej medycyny w Muzeum Okręgowym
w Nowym Sączu. Intensywne rozmowy o wymianie
młodzieży z Chinami prowadzi także jedna z sądeckich
szkół.

Wiesław Turek

Kukułeczka po chińsku. Sądeczanie w Suzhou

"Dziadek do orzechów"
na powitanie czerwca

Uczestnicy konkursu "Tralalalaliada" (fot. A. Rams) Aktorzy Grupy Teatralnej CUDOKI­SZUROKI

Młodzież z Nowego Sącza
i chińskiego Suzhou



1 5

SPORTOWYSACZ.PLnowysacz.pl

Sandecja z licencją na ekstraklasę!

Komisja ds. Licencji Klubowych
PZPN przyznała licencje na występy
w Lotto Ekstraklasie Górnikowi Za­
brze oraz Sandecji Nowy Sącz. San­
decja w rundzie jesiennej będzie roz­
grywać swoje mecze na stadionie
Bruk­Betu Termaliki Nieciecza.

Awans Sandecj i do ekstraklasy to
wielkie wydarzenie w historii miasta.
Jednak należy podkreślić fakt, że to
dopiero pierwszy krok by zaistnieć
w najwyższej klasie rozgrywkowej .
Przed władzami klubu, miasta wiele
wyzwań. Pierwsze zadanie, czyli
powołanie Spółki Akcyjnej już się
dokonało. Teraz kolejne, od budowy
zespołu po stadion. Drużyna na
ekstraklasę powstaje. Z poprzedniej
ekipy zostało 16 zawodników, doszedł
nowy Aleksandr Kolev. Trwają roz­
mowy z kolejnymi.

­ Cieszę się, że mamy licencję –

mówi prezes Stowarzyszenia MKS
Sandecja Andrzej Danek. ­ Oczywiście

przed nami dużo pracy. Spółka, która

powstała musi przejąć od nas pierwszy

zespół oraz innych zawodników,

jesteśmy w trakcie załatwiania spraw

formalnych. Przed klubem i miastem

stoi ogromne przedsięwzięcie, czyli

budowa stadionu. Czas mamy do końca

czerwca przyszłego roku, ale bardzo

byśmy chcieli, aby rundę wiosenną

Sandecja grała już na swoim obiekcie.

Czasu jest niewiele, a dzieje się na­

prawdę dużo.

PZPN ogłosił terminarz ekstra­
klasowych rozgrywek. Sandecja już
w pierwszej kolejce trafia na Lecha
Poznań. Później Arka, Legia, Jagiel­
lonia, itd. Mecze będą się odbywać od
piątku do poniedziałku.

Jerzy Cebula

www.sportowysacz.pl
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za awans do ekstraklasy

(fot. J. Cebula)






